- ab illi iuris, ser Georgius Bembo,
 actum 12 : » ser Benedictus Baroci,
 » ser Petrus Balastro,
 » ser Petrus Grimani (1). »

Dal tenore di questo decreto e dagli scritti nomi de' 25 nobili aggiunti, manifestamente si comprende, che l' elezione della Zonta non fu fatta nel supremo Maggior Consiglio, né che Marco Foscari procurator sia stato annoverato fra gli eletti.

Proposta indi la parte della deposizion del doge, scrive il Palazzi nei fasti ducali; appoggiato all'autorità di Paolo Morosini nella storia veneta lib. 24, cui uniformasi anche il Vianoli nella sua storia veneta lib. 19; che « lege degradationis proposita, quasi
 » respublica trunca jaceret, et sine capite ob Foscari senectutem,
 » senator objecit prudentissimus, considerando rem novam plenam
 » discrimine nec citra scandalum tanto benemerito principi adhuc

(1) Nel Registro originale, subito dopo il recato decreto, si trovano le due *Parti* seguenti: « Die XVIII Octobris. Quod de hujusmodi additione que facta est et de nominibus illorum qui remanserunt et qui non, et de materia que tractata est in isto Consilio, non possit extra hostium istius cancellarie loqui aliquid nec per signa nec per alium modum aliquid dici, declarari, et etiam notari, indicari aliquo modo forma vel ingenio: Et similiter aliquis de isto consilio, et etiam notarii unus cum altero, habeant simile secretum extra hostium cancellarie, sub pena ducatorum mille et privationis omnium officiorum et beneficiorum, regiminum et consiliorum dominii Venetiarum intus et extra imperpetuum, de qua pena non possit fieri gratia sub pena ducatorum mille. Item mandetur ser Leonardo Contarena, qui stetit in sala, quod de eo

» quod factum est de persona sua, nec de aliqua re, que suspicari posset, de his que facta sunt non dicat aliquid. Imo vocetur ad istud consilium quotiens vocabitur, ac si non esset licentiatus.— De parte omnes 15. — E subito dopo è registrata quest'altra: « MCCCCLVII. die XXI octobris. Quod de materia se reniss. dom. ducis, que tractata sunt in isto consilio, et astricta ad non loquendum extra hostium Cancellarie, possit loqui in sala veteri, cum stricturis et penis, que est in parte posita in ista cancellaria: Et quia de additione unus est licentiatus, videl. ser Laurentius Honorati propter ser Pasqualem Maripetro procuratorem, non obstante parte de XXV, possit procedi in materia cum electione XXIII de additione. De parte omnes 15. »